Gorgacio, sancti Laurentii de Yalleta cum uilla, sancte Eulalie,

sancti Mauricii cum uilla, castrum de Leras, castrum de Sobeis,

castrum de Foderia, castrum de Albayga, castrum de Elzeria,

castrum de Bosco, podium de Gibret, in Bitterensi comitatu castrum

de Nisas, theloneum ex Luteuensi comitatu.

Dat. Yiterbii III 0 vdus apprilis. anno MCXLY, pontificatus

sui anno primo.

27 .

Eugen 111. nhnmt das Kloster Alet unter clem Abt Baynnmd in

den apostolischen Schutz und bestdtigt Him Besitzungen imd Rechte.

(1145).

Auszag s. XVIII in Coll. Languedoc 40 f. 229 Paris Bill. Nat.

Ebenda f. 227 und im Inventor des crzbischofliclien Archivs von

Narbonne von 1639 vol. II f.
341’ ivird die Urhmde zum JaJire 1145

zitiert.
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Eugenius episcopus serous seruorum Dei. Dilectis filiis Ray-

mundo Electensi abbati eiusqoe fratribos tam presentibus qoam

futoris regularem oitam professis in perpetuum. Pie postolatio

ooluntatis effectu debet prosequente compleri. Eapropter, dilecti

in Domino filii, nestris iustis postnlationibns clementer annoimos

et prefatum monasterium . . quod a fundatore ipsius nobilis me-

morie Bera comite sub censu beato Petro oblatom est sub

beati Petri et nostra protectione suscipimus et cetera at supra in

bulla Alexandri III (vorlter geht Alexander III. J-L. 10714).

28.

Alberich Bischof von Ostia, Legat des apostolischen Stuhles
,
fordert

den Munch Bertram von Eysse auf, sick sckleunigst clem Abt and der

Kirche von Moissac zu unterwerfen ; sei dies nicht innerhalb dreifiig

Tagen gescheken, so sei er der Exhommunilcation verfallen.

(1138—1146).

Kopie s. Xll Montauban Arch. Dtp. (Chapitre dbbatial de

Moissac G. 744).

A(lbericus) Dei gratia Ostiensis episcopus, apostolice sedis

legatus, fratri Bertranno ut dicitur Exiensi monacho. Grauem
de te per domnum abbatem Moysiacensem querelam nuper acce-

pimus, quod uidelicet, cum monachus eius professus fueris, sine eius

licentia et consensu te pro electo in abbatem geris et tamquam
rebellis contumax et inobediens ecclesiam Exiensem inuaseris et ab

eodem abbate excommunicatus sis. Ex auctoritate namque sedis

apostolice nobis commissa tibi mandamus mandantesque precipimus,

ut a tanta presumptione citius recedas et scelerius resipiscas et

tam persone abbatis Moysiacensis quam ecclesie digne pro tantu
excessu satisfacias. Quod si non feceris, per presentium suscep-

tionem litterarum tibi XXX dierum spacio misericorditer indulto,

omnium ecclesiarum introitum prohibemus et, si nec sic a peruer-
sitate tua conuersus fueris, manu nostra condigna et tibi debita

anatbematis sententia super te aggrauamus.

29.

Alberich Bischof von Ostia, Legat des apostolischen Stuhles, er-

sucht den Bischof Bainmnd von Agen gegen den Monch Bertram von
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Eysse
,
ivcnn er sich nicht binnen dreijiig Tagen dem Alt von Moissac

untericerfe, die Exkomnmnikation zu vollstrecken. (1138—1146).

Kopie s. XII Montaiiban Arch. Dip. (Chapitre abbatial de Moissac

G. 744).

A(lbericus) Dei gratia Ostiensis episcopus . apostolice sedis

legatus, dilecto fratri nostro R(aimundo) uenerabili Aginnensium

episcopo salutem et dilectionem. Scripsimus Bertranno a> Moysia-

censi monacho, ut suam h) nanitatem c) et presumptuosam rebellionem

adnersus abbatem et fratres sues desereret et ad monasteriam

sanm satisfaciendi gratia infra XXX dies post nostrarum suscep-

tionem litterarum citing reddiret
;
quod si eontempserit, sicut inter-

diximus
,

ita a uobis ei omnium ecclesiarum introitnm interdici

uolumus. Quod si nec sic corrigi uoluerit sed in errore suo per-

tinaciter perdurare maluerit, exinde eum pro excommunicato babeatis

et in fautores suos nicbilominus dignam anathematis sententiam

proferatis.

«) Bertrannum. b) sua. c) uomitatem.

30.

Alberich Bischof con Ostia, Legat des apostolischen Stithies, befiehlt

den Monthen von Eysse sich jeglicher Gemeinscliaft mit dem exkommu-

nizierten Monch Bertram zu entludten. (1138—1146).

Kopie s. XII Montaiiban Arch. Dip. (Chapitre abbotid de Moissac

G. 744).

Diese und die beiden rorhergehenden Urkunden gchoren sachlicli zu

Eugen III. J-L. 6877. Sie miissen daher auch cor 1146 III 6 aus-

gestellt .sein.

A(lbericus) Dei gratia Ostiensis episcopus, sancte sedis aposto-

lice legatus, monachis Exiensibus et clero et populo salutem.

Superbia et contumacia B(ertranni) monachi rebellis et excommu-
nicati, sicut ad aures multorum peruenit, ita et nobis innotuit, et

quia noluit intelligere ut bene ageret, noluit respicere, ut ad cor

rediret, noluit hurniliari ne superbiret, mandamus uobis et ex aue-

toritate sedis apostolice precipimus, ne ei pro sua superbia et

contumacia excommunicato deinceps communicetis, ne cum eo per-

eunte et uos de uia iusta pereatis. Apostolica igitur auctoritate
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nobis tradita uos ab eius obedientia et subiectione absoluimus et,

ne ei consentiatis. modis omnibus probibemus. Facientes enim et

consentientes pari pena puniendi sunt: omnibus autem ei consen-

tientibus diuina interdicimus et debita anathematis sententia usque